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Svar på spørgsmål 104 (Alm. del): 15-02-2016 

I brev af 21. januar 2016 har udvalget efter ønske fra Mattias Tesfaye (S) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 104: 

”Ministeren bedes oplyse antallet af tilmeldte personer til optagelsesprø-

ve på erhvervsskolerne, der blev afviklet op til jul 2015, og herunder op-

lyse antallet af tilmeldte, fremmødte og beståede samt andelen af bestå-

ende ud af de fremmødte” 

 

Svar: 

Ministeriet har ikke indsamlet oplysninger om resultatet af optagelses-

prøver på erhvervsuddannelserne op til jul 2015. 

 

De seneste tal, som ministeriet råder over, er antal indkaldte til prøver og 

antal, der gennemfører prøverne, fra sommeren 2015. 

 

Her var ca. 4.300 ansøgere indkaldt til optagelsesprøve på erhvervssko-

lerne i ét eller to fag. 53 procent var indkaldt til prøve i dansk og 84 pro-

cent i matematik. 38 procent var indkaldt til prøve i begge fag. Det skal 

bemærkes, at der er en væsentlig større andel af dem, som ikke kommer 

direkte fra grundskolen, der skal til prøve i begge fag, hvilket kan skyldes, 

at erhvervsskolerne mangler oplysninger om karakterer på en større an-

del af disse ældre ansøgere og derfor er nødt til at indkalde dem til prøve. 

Ministeriet er i gang med at analysere behov, regelgrundlag og løsnings-

muligheder for at oprette en central karakterdatabase for grundskolerne, 

som erhvervsskolerne kan trække data fra. 

 

64 procent af de ansøgere, som var indkaldt til optagelsesprøve, gennem-

førte de optagelsesprøver, de var indkaldt til. Andelen af dem, der gen-

nemførte, er størst blandt de unge, der søger direkte fra grundskolen (75 

procent). 
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60 procent af dem, der gennemførte de optagelsesprøver, de var indkaldt 

til, bestod dem. 37 procent bestod ikke, og 3 procent er uoplyst. 

 

Jeg kan oplyse, at næste gang, ministeriet indsamler oplysninger om re-

sultater af optagelsesprøver på erhvervsuddannelserne, bliver i forbindel-

se med prøverne sommeren 2016. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ellen Trane Nørby 


